Nos certe quemadmodum omnes et singulos vestrum 
paterno amore prosequimur et ne qua in re contra Sta
tuta vestra et Sacros Canones iniuria cuipiam fiat, liben
ter protegimus; ita vicissim ne scandala et offendicula 
notoria tolerentur Rdmo Dno Ordinario commisimus. 
Confido tamen de vestra pietate ac prudentia, quod se
verioribus opus non erit remediis, sed quisque vestrum 
ut alios docere potest, ita sibi ipsi regula futura est 
ad omnem probitatem. Id quod ex animo precamur, 
ac paterna benedictione et amore vos complectimur. A 
quibus vicissim sublevari nos precibus ac sacrificiis per-
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optamus. Tyrnaviae 2 Septembris Anno 1619 Fraterni
tatum Vestrarum Addictissimus Pater Archi-Episcopus 
Strigoniensis m. p.

Eredetije a nyitrai kápt. magán levéltárában, Fase. XVI. η. 4.

89.
1628. April 24 é n . T é l e g d y  János kalocsai érsek s a nyitrai
püspökség administratora a nyitrai káptalannak Nyitra - 
város területén az úgynevezett ,Begy malommal és 

egyéb tartozékaival örökös alapítványul ,

Ioannes Telegdinus Miseratione Divina Colocensis 
et Bachiensis Ecclesiarum canonice unitarum Archi-Epi- 
scopus Administrator Episcopatus Nittriensis, Loco
rumque eorundem Comes Perpetuus, Sacr. Caes. Re
giaeque Mattis Consiliarius etc. Pro memoria sempi
terna, ad universorum omnium tempo mm Christi fide
lium notitiam desidero pervenire. Quod quoties fluxas 
rerum humanarum vicissitudines et instabilem humanae 
vitae statum altius mecum reputavi, animadverti sin
gularis Divinae providentiae in quopiam dari morta
lium argumentum, qui humanas suas actiones ad im
mortalitatis scopum dirigere adlaboret et contendat. 
Qnod unum etsi, a quo maturiore ratione mihi uti con
cessum est, intenderim, ut imprimis ad Omnipotentis 
Dei gloriam, animae meae salutem et Ecclesiae Catho
licae incrementum instituti mei monumenta derivarentur. 
Ex quo nihilominus ad hunc dignitatis gradum (quo Dei 
benignitate evectus sum) cum salutaria Sacrae Scripturae 
monita: Quicquid uni ex minimis etc. Item : Si quid in 
nomine etc. considerans, tum etiam Ecclesiae huius et 
Venerabilis Capituli huius inductus studiis, hac in gra
vescentis aetatis meae ratione constitutus, morte nihil 
certius, hora autem mortis nihil esse incertius, prae ocu
lis ferens, quod dudum animo ponderabam id tandem 
mature exequendum, piamque aliquam dispositionem in 
refrigerium animae meae salutarem instituendam delibe-
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ravi. Porro notum est universis: me plateam Barát-utcza 
vocatam, Nittriae ab antiquo ad Fratres Franciscanos 
spectantem in Duorum Millium et Ducentorum florenor. 
hungar. pretio coemisse, eamque predicto pio fine Vene
rabili Capitulo Ecclesiae huius Nittrien. una cum literis 
Privilegialibus, Molendino, Cellario, Terris, scilicet ara
bilibus, cultis et incultis agris, pratis, pascuis, campis 
foenetis (excepto foenili uno Barátréthe vocato in alium 
usum iam applicato) sylvis, memoribus, dumetis, salice- 
tis, saltibus montibus, vallibus, collibus, vineis, vinearum- 
que promontoriis et Ime montano, aquis, fluviis, pisci
nis, piscaturis, pisciumque clausuris et aquarum decur
sibus ; generaliter vero quarumlibet utilitatum et perti- 
nentiarum suarum integritatibus quibusvis quovis nominis 
vocabulo vocitatis sub suis veris metis, et antiquis limitibus 
existentibus, ad easdem de iure et ab antiquo spectan
tibus et pertinere debentibus, de manu ad manum tra
dendam iam duxi, et resignandam: imo reliquis etiam 
Capituli bonis incorporandam et pleno iure administran
dam dedi et consignavi.